
VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 3 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 1 (celkem4)

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výkonu 
činnosti geotechnického dozoru investora
Číslo smlouvy Příkazce: 1512/2021
Číslo smlouvy Příkazníka: P24-045

Smluvní strany:

Příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, specialista sekce technické

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Příkazce“)

a

Příkazník: PUDIS a.s.
sídlo: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Martin Höfler, předseda představenstva

Mgr. Eva Ďurči, členka představenstva
oprávněni jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXX, vedoucí střediska
oprávněn jednat o věcech technických: Pověřená osoba dle níže uvedené definice

XXXXXXXXX, vedoucí střediska
IČO: 45272891
DIČ: CZ45272891
bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Příkazník“)

(Příkazník a Příkazce společně též jako „Smluvní strany“)

I. 

1. Smlouva o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora byla uzavřena dne 14. 7. 2021 
(dále jen „Smlouva“) na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou 
zakázku s názvem „VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: výkon GTDI 
v průběhu stavby“, ve kterém byla nabídka příkazníka akceptována.



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 3 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 2 (celkem4)

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 
ke Smlouvě ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2.

3. Příkazník zaslal v souladu s čl. V. odst. 6. Smlouvy investora Příkazci žádost o změnu osoby 
hydrogeologa, geotechnika a geodeta, jejíchž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím řízení, včetně dokladů vztahujících se ke kvalifikaci nové osoby hydrogeologa, 
geotechnika a geodeta. Příkazce tyto doklady posoudil a dospěl k závěru, že prokazují splnění 
kvalifikace tak, jak byla požadována v zadávací dokumentaci.

Dodatkem č. 3 dochází také ke změně v osobě Příkazníka provedené v souladu s § 222 odst. 10 
písm. b) ZZVZ, kdy u původního Příkazníka, společnosti GEOtest, a.s., IČO 46344942 došlo 
dne 1. 6. 2024 k převodu části závodu na společnost PUDIS a.s., IČO 45272891, se všemi 
právy a povinnostmi ze závazků. Od 1. 6. 2024 je tedy Příkazník oprávněn plnit předmětnou 
veřejnou zakázku a přijímat platby od Příkazce v souladu s čl. IX. Smlouvy. O výše uvedeném 
převodu části závodu byl Příkazce Příkazníkem vyrozuměn dne 21. 6. 2024. Bez zbytečného 
odkladu poté Příkazce Příkazníka vyzval k předložení dokladů k prokázání kvalifikace 
dodavatele dle příslušných ustanovení zadávací dokumentace. Dne 23. 9. 2024 Příkazník 
doložil předmětnou kvalifikaci v plném rozsahu, Příkazce tudíž mohl přistoupit k uzavření 
dodatku č. 3.

4. Příkazník je oprávněn vystavit faktury dle čl. IX. Smlouvy po nabytí účinnosti dodatku č. 3.

II.

Tento dodatek č. 3 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Příkazník: PUDIS a.s.
sídlo: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Martin Höfler, předseda představenstva

Mgr. Eva Ďurči, členka představenstva
oprávněni jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXX, vedoucí střediska
oprávněn jednat o věcech technických: Pověřená osoba dle níže uvedené definice

XXXXXXXXX, vedoucí střediska
IČO: 45272891
DIČ: CZ45272891
bankovní spojení: Československá obchodní banka
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Příkazník“)

Článek V. smlouvy „Práva a povinnosti Příkazníka“ odstavec 6. nově zní:

6. Příkazník je povinen zajistit, aby se Pověřená osoba, kterou uvedl v seznamu klíčových osob 
pro účely prokázání splnění technické kvalifikace v zadávacím řízení Veřejné zakázky, podílela 
na výkonu činnosti Geotechnického dozoru investora v rozsahu své funkce. Změna takové 
osoby za jinou osobu je možná postupem podle čl. XVI. odst. 7 Smlouvy, a to pouze za 
předpokladu, že nová osoba v plném rozsahu splňuje příslušné podmínky kvalifikace 
stanovené v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky. Příkazník je povinen uvedené skutečnosti 
prokázat předložením dokladů v rozsahu dle příslušných ustanovení zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky.

Identifikace osob, které Příkazník uvedl v seznamu klíčových osob pro účely prokázání splnění 
technické kvalifikace:



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 3 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 3 (celkem4)

Funkce: vedoucí týmu GTDI – odpovědný řešitel GTDI

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

Funkce: hydrogeolog

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

Funkce: geotechnik

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

Funkce: geodet

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

V Článku V. smlouvy „Práva a povinnosti Příkazníka“ se doplňuje odstavec 19., který zní:

18. Pokud Příkazník prokázal v zadávacím řízení určitou část kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, je povinen zajistit, aby se takový poddodavatel podílel na provádění díla 
v rozsahu, v jakém prokázal splnění kvalifikace za Příkazníka. Změna takového poddodavatele 
za jiného poddodavatele je možná postupem podle čl. XVI. odst. 7., a to pouze za předpokladu, 
že nový poddodavatel v plném rozsahu splňuje příslušné podmínky kvalifikace stanovené 
v zadávací dokumentaci. Příkazník je povinen uvedené skutečnosti prokázat předložením 
dokladů v rozsahu dle příslušných ustanovení zadávací dokumentace. Pokud Příkazník 
nedodrží tento postup před změnou níže uvedeného poddodavatele nebo se nebude níže 
uvedený poddodavatel podílet na provádění díla v níže uvedeném rozsahu, bude toto jednání 
považováno za podstatné porušení smlouvy s právem Příkazce odstoupit od smlouvy.

Identifikační údaje všech poddodavatelů, prostřednictvím kterých Příkazník prokazoval splnění 
kvalifikace:

název GEOtest, a.s.

sídlo Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno

IČO 46344942

DIČ CZ46344942

zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 699

rozsah vykonávaných 
stavebních prací nebo služeb

provádění činností hydrogeologa v rámci výkonu GTDI: 
kontrola plnění (co se týče rozsahu i kvality) 
geotechnických dokumentačních a kontrolních činností 
geotechnika (geologa) zhotovitele stavby definovaných 
v dokumentaci pro provádění stavby (DPS) a v zadávací 
dokumentaci (ZD) nebo soupisem prací ZD na zhotovení 
stavby, výkon činností IG sledu a pořizování související 



VD Orlík – zabezpečení VD před účinky velkých vod: Dodatek č. 3 smlouvy o výkonu GTDI
výkon GTDI v průběhu stavby

strana 4 (celkem4)

dokumentace, průběžné přebírání a hodnocení 
dokumentačních IG podkladů (zpracovaných zhotovitelem 
stavby), hodnocení funkčnosti měřicích zařízení 
a podávání námětů na operativní úpravy systému, výkon 
a interpretace kontrolních ověřovacích měření odborně 
způsobilou osobou (jako doplněk a kontrola k měření 
zhotovitele stavby a v koordinaci s výkonem měření TBD), 
příprava podkladů a dílčích hodnocení pro jednání 
RAMO, zpracování závěrečné zprávy o provádění GTDI 
v období výstavby, která bude předána k termínu 
ukončení výstavby, předání v elektronické podobě, 
konzultační činnost podle požadavků investora (ve fázi po 
ukončení výstavby).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora, nedotčená tímto 
dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti a beze změn. 

Změna smlouvy o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora provedená tímto dodatkem č. 3 
není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
a uzavření tohoto dodatku č. 3 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.

Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu činnosti geotechnického dozoru investora nabývá platnosti 
dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu činnosti geotechnického dozoru 
investora uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na 
důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Za Příkazce: Za Příkazníka:

……………………………..……… …………………………………………
XXXXXXXXX Ing. Martin Höfler
ředitel sekce investiční předseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik PUDIS a.s.

…………………………………………
Mgr. Eva Ďurči
členka představenstva
PUDIS a.s.


